
 
                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
  28.02.2022 г.                                                                                                         № 41                                           
                                                      

п. Нижнеангарск 
 
О внесении изменений в муниципальную программу, 
утвержденную постановлением  администрации 
МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018г. № 269 
«Об утверждении Муниципальной программы  
муниципального образования  «Северо-Байкальский район» 
«Развитие строительного и жилищно-коммунального 
комплексов на 2015-2021 годы»  
 

В соответствии с постановлением администрации МО «Северо-Байкальский 

район» от 29.02.2016 г. № 70 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет органов местного самоуправления «Северо-Байкальского 

района-получателей средств бюджета Северо-Байкальского района», решением 

Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI 
созыва от 29.12.2021 г. № 281- VI «О бюджете муниципального образования «Северо-
Байкальский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», и во 

исполнение постановления администрации муниципального образования «Северо-
Байкальский район» от 05.07.2017 № 177 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Северо-Байкальский район», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в  муниципальную программу, утвержденную 

постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018г. 

№269 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Северо – Байкальский район» «Развитие строительного и жилищно-коммунального 

комплексов на 2015 – 2021 годы» следующие изменения: 
1.1 Паспорт программы «Развитие строительного и жилищно-коммунального 

комплексов на 2015 – 2021 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению; 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 
К 



  

1.2.   Таблицу 3 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 
1.3.   Приложение 3 Паспорт подпрограммы 3 «Совершенствование муниципального 

управления строительного и жилищно-коммунального комплексов и создание 

условий для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 7 к настоящему постановлению; 
1.4. Таблицу 2 «Перечень основных  мероприятий подпрограммы 

«Совершенствование муниципального управления строительного и жилищно-
коммунального комплексов и создание условий для реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему 

постановлению; 
1.5. Приложение 4 Паспорт подпрограммы 4 «Повышение качества водоснабжения» 

изложить в новой редакции, согласно приложению № 9 к настоящему 

постановлению; 
1.6. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Повышение 

качества водоснабжения»   изложить в новой редакции согласно приложению №10 к 

настоящему постановлению; 
1.7.    Приложение 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 11 
к настоящему постановлению; 
1.8.  Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 12 к настоящему постановлению; 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования «Северо-
Байкальский район» (Арлаускас Э.И-Л.) 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию. 
 
 
Глава – Руководитель                                                                   И.В. Пухарев 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исп. Фурсикова Э.В.  тел. 8 (30130) 47-852 
 
 
 
 



  
 

                                                                                                     Приложение № 1 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
Муниципальная программа муниципального образования 

 «Северо-Байкальский район» 
 «Развитие строительного и жилищно-коммунального комплексов на 2015 – 2024 годы» 

 
Паспорт  

 
Наименование 

Программы 
Муниципальная программа муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

«Развитие строительного и жилищно-коммунального комплексов на 2015 – 2023 годы» 
(далее – Муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 
Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством» 

Соисполнители 
Программы 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством», Администрация МО ГП «п. Новый Уоян», Администрация МО ГП «п 

Нижнеангарск» 
Участники МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством», Органы местного 

самоуправления муниципального образования «Северо – Байкальский район» (по 

согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию), Администрация МО ГП «п. 

Новый Уоян», Администрация МО ГП «п. Нижнеангарск». 
Подпрограммы 
Программы 

1. Развитие жилищного строительства; 
2. Развитие жилищно-коммунального комплекса; 
3.Совершенствование муниципального управления строительного и жилищно-
коммунальных комплексов и создание условий для реализации муниципальной 
программы 
4. Повышение качества водоснабжения 

Программно-
целевые 

инструменты 

Программы 

-Постановление правительства Республики Бурятия от 02.08.2013 г №424 «Об 

утверждении Государственной программы Республики Бурятия  «Развитие 

строительного и жилищно-коммунального комплексов Республики Бурятия» 
- Решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

от 30.11.2017 года № 404-V «Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования «Северо-Байкальский район» на период  до 2030 

года» 
-Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия в 2012 – 2015 годах и на 

период до 2027 года;  
Цель 

Программы 
Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг 
Задачи 

Программы 
1. Создание условий для устойчивого развития строительного комплекса 
2. Повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов 
3. Совершенствование муниципального управления в сфере строительства и жилищно-
коммунального комплекса  
4. Повышение эффективности использования бюджетных средств  
5. Улучшение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных 

правил и норм 
6.Развитие централизованного водоснабжения в сельских населенных пунктах 

Целевые 

индикаторы 

Программы 

Сокращение сроков предоставления государственных и муниципальных услуг при 

формировании и предоставлении земельных участков для строительства, % 
Количество земельных участков, обеспеченных сетями водоснабжения, теплоснабжения 
для целей жилищного строительства, ед. 
Количество земельных участков, обеспеченных сетями канализации для целей 

жилищного строительства, ед. 
Удельный вес потерь тепловой энергии в процессе производства и транспортировки до 



  

потребителей, % 
Удельный вес потерь воды в процессе производства и транспортировки до потребителей, 

% 
Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, 

в общей численности населения Северо-Байкальского района, % 
Уровень износа коммунальной инфраструктуры, % 
Доля высококвалифицированных специалистов в общей численности 

квалифицированных специалистов, %. 
Доля расходов на коммунальные услуги и хозяйственные нужды от общей суммы 

расходов на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Комитет 

по управлению муниципальным хозяйством», % 
Полнота исполнения бюджетных обязательств, % 
Удельный вес сетей, нуждающихся в замене, в общей протяженности тепловых сетей, % 
Обеспеченность контейнерами для сбора твердых коммунальных отходов, % 
Выполнение мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований, 

включенных в муниципальные программы, %  
Прирост численности населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем 

централизованного водоснабжения, после ввода объекта в эксплуатацию, % 
Удельный вес потерь воды в процессе производства и транспортировки до потребителей, 

% 
Сроки 

реализации 

Программы 

2015- 2024 годы 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общая сумма финансирования на 2015-2024 годы составит  1125328,641 тыс. рублей, в 

том числе: 

  

Общий 

объем 

финансиро 
вания, 

тыс.руб. 

В том числе: 

Федераль 
ный 

бюджет 

Республи 
канский 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд 
жетные 

источники 

Всего 1125328,641 436366,167 361652,119 320129,895 7180,46 

2015 год 30561,300 0 2265,590 22298,710 5997 

2016 год 28948,370 0 3556,400 24751,970 640 

2017 год 95666,970 0 39393,800 56273,170 0 

2018 год 173690,794 0 87229,696 86461,098 0 

2019 год 157168,922 0 118334,081 38834,841 0 

2020 год 118607,792 34669,1 53238,481 30700,211 0 

2021 год 106490,207 57879,867 19556,861 29053,479 0 

2022 год* 259603,916 214098,6 33022,995 12482,321 0 

2023 год* 154590,370 129718,6 5054,215 19274,095 543,46 

2024 год* 0 0 0 0 0 
 
*- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с 

принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих бюджетах на 

очередной финансовый год и плановый период 
Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

- обеспечение инженерной инфраструктурой (сетями водоснабжения, теплоснабжения) 

земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим 

трех и более детей; 
- обеспечение инженерной инфраструктурой (канализационной системой) земельных 

участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и 

более детей; 
- создание и реализацию документов территориального планирования, 

градостроительной документации, что обеспечит устойчивое развитие территорий 

Северо – Байкальского района; 



  

- снижение уровня протяженности сетей тепло - водоснабжения, нуждающихся в замене; 
- обеспечение контейнерами для сбора твердых коммунальных отходов; 
- обеспечение МАФ и конструкциями детских площадок для благоустройства 
придомовых территорий; инфраструктурных условий для занятия спортом населения; 
- снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении 

коммунальных ресурсов; 
- снижение среднего уровня износа коммунальной инфраструктуры до нормативного 

уровня; 
- повышение удовлетворенности населения Северо-Байкальского района уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания; 
- достижение устойчивого сбалансированного развития строительного и жилищно-
коммунального комплексов на территории муниципального образования «Северо-
Байкальский район» на основе повышения качества муниципального управления;  
- оптимизация расходов на содержание аппарата муниципального казенного учреждения 

«Комитет по управлению муниципальным хозяйством», 
- обеспечение населения Северо-Байкальского района питьевой водой нормативного 

качества в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья 

граждан; 
- увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных питьевой водой надлежащего 

качества поселений из систем централизованного водоснабжения. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 

Таблица 3 
 Объем финансирования муниципальной программы   

 (тыс. рублей) 
 2015 

год 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего, в 

том 

числе за 

счет: 
30561,

300 
28948,

370 
95666
,970 

173690
,794 

157168
,922 

118607,7
92 

106490,2
07 

259603,91
6 154590,37 

0 

- 
средств 

федерал

ьного 

бюджета 0 0 0 0 0 34669,1 
57879,86

7 214098,6 129718,6 

0 

- 
средств 

республ

иканско

го 

бюджета 
2265,5

90 
3556,4

00 
39393
,800 

87229,
696 

118334
,081 

53238,48
1 

19556,86
1 33022,995 5054,215 

0 

- 
средств 

местног

о 

бюджета 
22298,

710 
24751,

970 
56273
,170 

86461,
098 

38834,
841 

30700,21
1 

29053,47
9 12482,321 19274,095 

0 

- 
внебюд

жетных 

источни

ков 5997 640 0 0 0 0 0 0 543,46 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
               

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 

Приложение 1 
 

Подпрограмма 
«Развитие жилищного строительства» 

Муниципальной программы муниципального образования 
«Северо-Байкальский район» 

«Развитие строительного и жилищно-коммунального комплексов на 2015 – 2024 годы» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы «Развитие жилищного строительства» 

Наименование 

Подпрограммы 
Развитие жилищного строительства  

Ответственный 

исполнитель  
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством»  
Соисполнители Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством», Администрация МО ГП «п. Новый Уоян»,  Администрация МО ГП «п. 
Нижнеангарск» 

Участники МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством», органы местного 

самоуправления муниципального образования «Северо – Байкальский район» (по 

согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию), Администрация МО ГП 

«п. Новый Уоян», Администрация МО ГП «п. Нижнеангарск» 
Цель 

Подпрограммы 
Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения 

Задачи 

Подпрограммы 
1. Создание условий для устойчивого развития строительного комплекса 

Целевые 

индикаторы 

Подпрограммы 

1. Сокращение сроков предоставления государственных и муниципальных 

услуг при формировании и предоставлении земельных участков для строительства, 

% 
2. Количество земельных участков, сетями водоснабжения, теплоснабжения 

для целей жилищного строительства, ед. 
3. Количество земельных участков, обеспеченных сетями канализации для 

целей жилищного строительства, ед. 
4. Удельный вес сетей, нуждающихся в замене, в общей протяженности 

тепловых сетей, % 
5. Обеспеченность контейнерами для сбора твердых коммунальных отходов, % 
6. Обеспеченность площадками накопления ТКО, % 
7. Выполнение мероприятий по благоустройству территорий муниципальных 

образований, включенных в муниципальные программы, % 
Сроки реализации 

Подпрограммы 
2015-2024 годы 
 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

Общая сумма финансирования на 2015-2024 годы составит 85 078,198 тыс. рублей, в 

том числе: 

  

Общий 

объем 

финансиров

ания, тыс. 
руб. 

В том числе: 

Федеральн

ый бюджет 

Республика

нский 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 85078,198 0 25057,468 6020,730 0 
2015 год 2404,840 0 2265,59 139,250 0 



  

2016 год 3989,580 0 3556,4 433,180 0 
2017 год 22618,26    517 ,4 17447,860 0 
2018 год 41513,826 0 735,859 40777,967 0 
2019 год 1451,254 0 1374,87 76,381 0 
2020 год 4456,480 0 3657,84 798,644 0 
2021 год 3730,128  0 3482,68 247,448 0 
2022 
год* 2456,915 0 2406,915 50,000 0 
2023  
год* 2456,915 0 2406,915 50,00 0 
2024 
год* 0 0 0 0 0 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняются в 

соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих 

бюджетах на очередной финансовый год и плановый период 
Ожидаемые 

результаты 
Реализация Подпрограммы позволит: 
- создание и реализацию документов территориального планирования, 

градостроительной документации, что обеспечит устойчивое развитие территорий 

Северо – Байкальского района; 
- обеспечить инженерной инфраструктурой (сетями водоснабжения, 

теплоснабжения) земельных участков, предоставленных для жилищного 

строительства семьям, имеющим трех и более детей; 
- обеспечить инженерной инфраструктурой (канализационной системой) земельных 

участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и 

более детей. 
- снижение уровня протяженности сетей тепло - водоснабжения, нуждающихся в 

замене; 
- обеспечение контейнерами для сбора твердых коммунальных отходов; 
- обеспечение площадками накопления твердых коммунальных отходов; 
- обеспечение МАФ и конструкциями детских площадок для благоустройства 

придомовых территорий; инфраструктурных условий для занятия спортом 

населения. 
 



 
                                           

Приложение № 4 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 
 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие жилищного строительства»  
 

№ 

п/п Наименование основного мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Срок Финансирование, тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
к
о
н

ч
ан

и
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

годы 

Федера

льный 

бюдже

т 

Республика

нский 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

 Цель: Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения 
 Всего по подпрограмме «Развитие 

жилищного строительства» 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 2265,59 139,60 0,00  
2016 0,00 3556,40 433,18 0,00 
2017 0,00 5170,40 17447,86 0,00 
2018 0,00 735,859 40777,967 0,00 
2019 0,00 1374,873 76,381 0,00 
2020 0,00 3657,836 798,644 0,00 
2021 0,00 3482,68 247,447 0,00 
2022* 0,00 2406,915 50,0 0,00 
2023* 0,00 2406,915 50,0 0,00 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Задача 1. Создание условий для устойчивого развития строительного комплекса 

01 
. 

Расходы  на развитие общественной 

инфраструктуры, капитальный ремонт, 

реконструкцию, строительство объектов 

образования, физической культуры и 

спорта, культуры, дорожного хозяйства, 

жилищно - коммунального хозяйства, 

всего, в том числе: 

МКУ 

«КУМХ» 

20
15

 

20
24

 

2015 0,00 2265,59 119,25 0,00 Обеспечение инженерной 

инфраструктурой (сетями 

водоснабжения, теплоснабжения, 

сетями канализации) земельных 

участков, предоставленных для 

жилищного строительства семьям, 

имеющим трех и более детей; 
обеспечение площадками 

накопления  твердых 

коммунальных отходов; 

2016 0,00 3556,40 187,18 0,00 
2017 0,00 5170,40 270,822 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 1948,63 102,56 0,00 
2021 0,00 2042,3 107,489 0,00 
2022* 0,00 2406,915 0,00 0,00 
2023* 0,00 2406,915 0,00 0,00 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 



  
Строительство сетей водоснабжения, 

теплоснабжения к земельным участкам, 

предоставленным для жилищного 

строительства семьям, имеющим трех и 

более детей в п.Кичера, ул.Большещапова 

МКУ 

«КУМХ» 

20
15

 

20
24

 

2015 0,00 950,00 50,00 0,00 - обеспечение МАФ и 

конструкциями детских площадок 

для благоустройства придомовых 

территорий; инфраструктурных 

условий для занятия спортом 

населения. 
 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство канализационной системы 

к земельным участкам, предоставленным 

для жилищного строительства семьям, 

имеющим трех и более детей в 

п.Нижнеангарск, ул.Брусничная 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 1315,59 69,25 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство канализационной системы  

к земельным участкам, предоставленным 

для жилищного строительства семьям, 

имеющих трех и более детей в п.Новый 

Уоян, ул.Подбельского МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 326,77 17,198 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство канализационной системы  

к земельным участкам, предоставленным 

для жилищного строительства семьям, 

имеющих трех и более детей в п.Ангоя, 

ул.Азербайджанская МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 364,293 19,174 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 



  
Строительство канализационной системы  

к земельным участкам, предоставленным 

для жилищного строительства семьям, 

имеющих трех и более детей в 

п.Нижнеангарск, ул.50 лет Октября МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 248,105 13,059 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство сетей водоснабжения, 

теплоснабжения  к земельным участкам, 

предоставленным для жилищного 

строительства семьям, имеющих трех и 

более детей в п.Новый Уоян, 

ул.Подбельского 
 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 1490,492 78,447 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт системы наружного 

тепло – водоснабжения в п.Новый Уоян, 

ул.Первопроходцев 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 478,262 25,171 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт системы наружного 

тепло – водоснабжения в п.Новый Уоян, 

переулок Дальний 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 30,129 1,585 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 



  
Капитальный ремонт системы наружного 

тепло – водоснабжения в п.Новый Уоян, 

ул.Добровольцев 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 1524,533 80,238 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт системы наружного 

тепло – водоснабжения в п.Новый Уоян, 

ул.Железнодорожников 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 1614,079 84,952 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт системы наружного 

тепло – водоснабжения в п.Новый Уоян, 

ул.Улан - Удэнская 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 95,00 5,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт системы наружного 

тепло – водоснабжения в п.Новый Уоян, 

пер.Светлый 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 95,00 5,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 



  
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт системы наружного 

тепло – водоснабжения в п.Новый Уоян, 

ул.Апрельская 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 95,00 5,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт системы наружного 

тепло – водоснабжения в п.Кичера, 

ул.Таллинская 

МКУ 
«КУМХ» 20

15
 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 167,250 8,802 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение и установка контейнеров 

для сбора твердых коммунальных 

отходов 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 515,401 25,821 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приобретение малых архитектурных 

форм и конструкций для детских 

площадок в целях благоустройства 

придомовых территорий в поселениях 

Северо - Байкальского района МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 555,744 29,250 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 



  
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Создание площадок накопления твердых 

коммунальных отходов в местности 

Слюдянские озера Северо-Байкальского 

района  

МКУ 

«КУМХ» 

20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 257,696 13,563 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024* 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обустройство площадки для отдыха 

общественной территории по ул. 70 лет 

Октября, п. Новый Уоян 

МКУ 

«КУМХ» 

20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 1690,934 88,997 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2023* 0,0 0,0 0,0 0,0  
 2024* 0,0 0,0 0,0 0,0  
 Создание площадок накопления твердых 

коммунальных отходов в п. 

Нижнеангарск 

МКУ 

«КУМХ» 
20

21
 

20
24

 2021* 0,00 1021,150 53,745 0,00  
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Создание площадок накопления твердых 

коммунальных отходов в п. Новый Уоян 
МКУ 

«КУМХ» 

20
21

 

20
24

 2021* 0,00 1021,150 53,745 0,00  
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

 Выполнение работ по капитальному 

ремонту здания музея, расположенного 

по адресу: п. Нижнеангарск, ул. Победы 

39 

МКУ 

«КУМХ» 

20
21

 

20
24

 2021* 0,00 0,00 0,00 0,00  
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

02 

Субсидии для внесения изменений в 

документацию территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 20,00 0,00 создание и реализация документов 

территориального планирования, 

градостроительной документации, 

что обеспечит устойчивое 

развитие территорий Северо – 
Байкальского района 

2016 0,00 0,00 246,00 0,00 
2017 0,00 0,00 357,800 0,00 
2018 0,00 735,859 198,649 0,00 
2019 0,00 1374,873 76,381 0,00 
2020 0,00 1709,207 80,084 0,00 
2021 0,00 1440,380 139,958 0,00 



  
2022* 0,00 0,00 50,0 0,00 
2023* 0,00 0,00 50,0 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство и приобретение жилых 

помещений 

МКУ 

«КУМХ» 
 20

15
 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00  
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 40579,318 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 616,0 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительные работы по устранению 

дефектов в жилых домах 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
23

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 16819,23 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

         *- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих бюджетах на 

очередной финансовый год и плановый период. 



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 

Приложение № 2 
Подпрограмма  

«Развитие жилищно-коммунального комплекса»  
муниципальной программы муниципального образования  

«Северо-Байкальский район» 
«Развитие строительного и  жилищно-коммунального комплексов на 2015 – 2024 годы» 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы  «Развитие жилищно-коммунального комплекса»  
Наименование 

Подпрограммы 
Развитие жилищно-коммунального комплекса 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством»  

Соисполнители 

Подпрограммы 
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством» 
Участники Органы местного самоуправления муниципального образования «Северо-

Байкальский район» (по согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию) 
Цель 

Подпрограммы 
Повышение качества  и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению  
Задачи 

Подпрограммы 
1. Повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных 

ресурсов 
Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 

1. Удельный вес потерь тепловой энергии в процессе производства и 

транспортировки до потребителей, %. 
2. Удельный вес потерь воды в процессе производства и транспортировки до 

потребителей, %. 
3. Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям 

безопасности, в общей численности населения Северо-Байкальского района , %. 
4. Уровень износа коммунальной инфраструктуры, %. 

Срок реализации 

Подпрограммы 
2015-2024 годы 
 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы  на 2015-2024 годы составляет 
404 408,597 тыс. рублей, в том числе: 

  

Общий 

объем 

финансиров

ания, 

тыс.руб  

В том числе: 

Федераль

ный 

бюджет 

Республиканс

кий бюджет 
Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 404408,597 92463,68 286660,812 18647,105 6637 
2015 год 6396,6 0 0 399,6 5997 
2016 год 2714,58 0 0 2074,58 640 
2017 год 41828,8 0 34223,4 7605,4 0 
2018 год 88064,245 0 83348,795 4715,45 0 
2019 год 118302,752 0 116802,63 1500,122 0 
2020 год 80665,45 34669,1 44450,197 1546,153 0 
2021 год 66436,17 57794,58 7835,79 805,8 0 
2022* 
год 0 0 0 0 0 
2023* 
год 0 0 0 0 0 
2024* 
год 0 0 0 0 0 

*- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в 

соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих 



  
бюджетах на очередной финансовый год и плановый период 

Ожидаемые 

результаты 
Снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении 

коммунальных ресурсов. 
Снижение среднего уровня износа коммунальной инфраструктуры до нормативного 

уровня. 
Повышение удовлетворенности населения Северо-Байкальского района уровнем 

жилищно-коммунального обслуживания. 
 
 



 
Приложение № 6 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 

Таблица 2 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального комплекса»  
 

№ 

п/п 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Срок Финансирование, тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
к
о
н

ч
ан

и
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

годы 
Федераль

ный 

бюджет 

Республика

нский 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

 Цель: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению 
 Всего по подпрограмме 

«Развитие жилищно – 
коммунального комплекса» 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 399,60 5997,00  
2016 0,00 0,00 2074,58 640,00 
2017 0,00 34223,40 7605,4 0,00 
2018 0,00 83348,795 4715,450 0,00 
2019 0,00 116802,63 1500,122 0,00 
2020 34669,10 44450,197 1546,153 0,00 
2021 57794,58 7835,79 805,800 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Задача 1. Повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов 
 

01 

Реализация мероприятий по 

модернизации объектов 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения, в том числе: 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 399,60 5997,00  
2016 0,00 0,00 2074,58 640,00 
2017 0,00 34223,40 7605,40 0,00 
2018 0,00 83348,795 4715,450 0,00 
2019 0,00 116802,63 1500,122 0,00 
2020 0,00 44100,007 1546,153 0,00 
2021 0,00 7252,0 805,800 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,0 0,00 



  
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Реализация первоочередных 

мероприятий по 

модернизации, капитальному 

ремонту и подготовке к 

отопительному сезону 

объектов коммунальной 

инфраструктуры, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

МКУ 

«КУМХ» 

20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 - Снижение уровня потерь при 

производстве, транспортировке и 

распределении коммунальных ресурсов 
- Снижение среднего уровня износа 

коммунальной инфраструктуры до 

нормативного уровня 
- Повышение удовлетворенности 

населения Северо-Байкальского района 

уровнем жилищно-коммунального 

обслуживания 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 15026,221 2651,686 0,00 
2019 0,00 11888,10 1395,185 0,00 
2020 0,00 7252,0 805,900 0,00 
2021 0,00 7252,0 805,800 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Реализация мероприятий по 

обеспечению надежной и 

устойчивой организации 

теплоснабжения на 

территории муниципальных 

районов, городских округов 

МКУ 

«КУМХ» 

20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 - предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

в том числе оплата за топливно-
энергетические ресурсы (погашение 

задолженности, предстоящие поставки) 
- компенсация организациям жилищно-
коммунального хозяйства выпадающих 

доходов в связи со сверхнормативными 

потерями; 
- компенсация организациям жилищно-
коммунального хозяйства выпадающих 

доходов в связи с недополученными 

доходами вследствие снижения полезного 

отпуска в сфере теплоснабжения 

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 57626,520 57684,21 0,00 
2019 0,00 104914,530 104,936 0,00 
2020 0,00 31448,007 140,358 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Субсидия муниципальным 

образованиям на капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

МКУ 

«КУМХ» 

20
20

 

20
24

 

2020 0,00 5400,00 599,895 0,00 - Удовлетворенность населения качеством 

предоставления коммунальных услуг 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

02 

Приобретение 

ассенизационной машины для 

поселков Новый Уоян и 

Кичера 

МКУ 

«КУМХ» 

20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00  
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 Реализация мероприятий МКУ 2 0 2 0 2 0 2 4 2020 34669,10 350,190 0,00 0,00  



  
планов социального развития 

центров экономического 

роста субъектов РФ 

(строительство котельной в 

СП  «Ангоянское» с 

переводом на экологически 

чистые технологии): 

«КУМХ» 2021* 57794,58 583,79 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

- реализация мероприятий 

планов социального развития 

центров экономического 

роста субъектов РФ 

(строительство котельной в 

СП  «Ангоянское» с 

переводом на экологически 

чистые технологии): 

МКУ 

«КУМХ» 

20
20

 

20
24

 

2020 34669,1 0,00 0,00 0,00  
2021* 57794,58 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные межбюджетные 

трансферты муниципальным 

образованиям на реализацию 

мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста 

субьектов РФ, входящих в 

состав Дальневосточного 

федерального округа, за счет 

средств республиканского 

бюджета 

МКУ 

«КУМХ» 

20
20

 

20
24

 

2020 0,00 350,19 0,00 0,00  
2021* 0,00 583,79 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

         *- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих бюджетах на 

очередной финансовый год и плановый период 



 
Приложение № 7 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 
 

Приложение № 3 
Подпрограмма 

«Совершенствование муниципального управления строительного и жилищно-коммунального 

комплексов и создание условий для реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы муниципального образования  

«Северо-Байкальский район»  
«Развитие строительного и жилищно-коммунального комплексов на 2015 – 2024 годы» 

 
ПАСПОРТ 

подпрограммы  «Совершенствование муниципального управления строительного и жилищно-
коммунального комплексов и создание условий для реализации муниципальной программы» 

Наименование 

Подпрограммы 
Совершенствование муниципального управления строительного и жилищно-
коммунального комплексов и создание условий для реализации муниципальной 

программы (далее – Подпрограмма) 
Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

имуществом»  

Соисполнители 

Подпрограммы 
Администрация МО «Северо-Байкальский район» 

Участники Органы местного самоуправления муниципального образования «Северо-
Байкальский район» (по согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию) 

Цель 

Подпрограммы 
Создание условий для реализации Муниципальной программы 

Задачи 

Подпрограммы 
1. Повышение эффективности муниципального управления строительного и 

жилищно-коммунального комплексов; 
2. Повышение эффективности использования бюджетных средств. 

Целевые 

индикаторы 

Подпрограммы 

1. Доля высококвалифицированных специалистов в общей численности 

квалифицированных специалистов, %. 
2. Доля расходов на коммунальные услуги и хозяйственные нужды от общей 

суммы расходов на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Комитет по управлению муниципальным хозяйством», % 
3. Полнота исполнения бюджетных обязательств, %. 

Срок реализации 

Подпрограммы 
2015-2024 годы 
 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 3  на 2015-2024 годы составит 258 
217,806 тыс. рублей, в том числе: 

  

Общий 

объем 

финансиро

вания, 

тыс.руб. 

В том числе: 

Федераль

ный 

бюджет 

Республик

анский 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 258217,806 85,287 16670,459 241462,060 0 
2015 год 21759,86 0 0,000 21759,860 0 
2016 год 22244,21 0 0,000 22244,210 0 
2017 год 31219,91 0 0,000 31219,910 0 
2018 год 44112,723 0 3145,042 40967,681 0 
2019 год 37414,916 0 156,578 37258,338 0 
2020 год 33485,862 0 5130,448 28355,414 0 
2021 год 36323,909 85,287 8238,391 28000,231 0 
2022 год* 12432,321 0 0,000 12432,321 0 



  
2023год* 19224,095 0 0,000 19224,094 0 
2024 год* 0 0 0 0 0 

*- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в 

соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих 

бюджетах на очередной финансовый год и плановый период 
Ожидаемые 

результаты 
Достижение устойчивого сбалансированного развития строительного и жилищно-
коммунального комплексов на территории муниципального образования «Северо-
Байкальский район» на основе повышения качества муниципального управления  
Оптимизация расходов на содержание аппарата муниципального казенного 

учреждения «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 
 



Приложение № 8 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
Таблица 2 

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Совершенствование муниципального 
управления строительного и жилищно-коммунального комплексов и создание условий для реализации 

муниципальной программы»  

№ 

п/п 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок Финансирование, тыс.руб. 

Ожидаемые результаты 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
о
к
о
н

ч
ан

и

я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

годы 
Федераль

ный 

бюджет 

Республика

нский 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

 Задача 1. Повышение эффективности муниципального управления строительного и жилищно – коммунального комплексов 
01 Всего по подпрограмме 

«Совершенствование 

муниципального управления 

строительного и жилищно – 
коммунального комплексов и 

создание условий для реализации 
муниципальной программы» 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 21759,86 0,00  
2016 0,00 0,00 22244,21 0,00 
2017 0,00 0,00 31219,91 0,00 
2018 0,00 3145,042 40967,681 0,00 
2019 0,00 156,578 37258,338 0,00 
2020 0,00 5130,448 28355,414 0,00 
2021 85,287 8238,391 28000,231 0,00 
2022* 0,00 0,00 12432,321 0,00 
2023* 0,00 0,00 19224,094 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление деятельности 

аппарата МКУ «КУМХ» 
МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 
2015 0,00 0,00 18011,84 0,00 Достижение устойчивого 

сбалансированного развития 

строительного и жилищно-
коммунального комплексов на 

территории муниципального 

образования «Северо-
Байкальский район» на основе 

повышения качества 

муниципального управления 

2016 0,00 0,00 22244,21 0,00 
2017 0,00 0,00 31219,91 0,00 
2018 0,00 3145,042 40967,681 0,00 
2019 0,00 156,578 37258,338 0,00 
2020 0,00 5130,448 28355,414 0,00 
2021 85,287 8238,391 28000,231 0,00 
2022* 0,00 0,00 12432,321 0,00 
2023* 0,00 0,00 19224,094 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00 

В том числе заработная плата 

аппарата и младшего технического 

персонала МКУ «КУМХ» 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 12043,54 0,00 
2016 0,00 0,00 11430,95 0,00 
2017 0,00 0,00 13017,842 0,00 
2018 0,00 2376,842 12583,475 0,00 
2019 0,00 156,578 15512,434 0,00 
2020 0,00 3307,965 16404,820 0,00 
2021 85,287 7069,789 12510,960 0,00 
2022* 0,00 0,00 7266,724 0,00 
2023* 0,00 0,00 13719,724 0,00 



 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

Командировочные и транспортные 
расходы 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 84,74 0,00  
2016 0,00 0,00 86,715 0,00 
2017 0,00 0,00 168,965 0,00 
2018 0,00 0,00 108,567 0,00 
2019 0,00 0,00 118,890 0,00 
2020 0,00 0,00 32,0 0,00 
2021 0,00 0,00 206,341 0,00 
2022* 0,00 0,00 30,0 0,00 
2023* 0,00 0,00 30,0 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

Прочие расходы на осуществление 

деятельности МКУ «КУМХ», в том 

числе 

МКУ 

«КУМХ» 20
15

 

20
24

 

2015 0,00 0,00 5883,56 0,00  
2016 0,00 0,00 10726,545 0,00 
2017 0,00 0,00 18033,11 0,00 
2018 0,00 768,200 28275,638 0,00 
2019 0,00 0,00 21627,014 0,00 
2020 0,00 1822,483 11918,594 0,00 
2021 0,00 1168,601 15282,930 0,00 
2022* 0,00 0,00 5135,597 0,00 
2023* 0,00 0,00 5474,370 0,00 
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) на финансовое 

обеспечение расходных 

обязательств муниципальных 

образований, связанных с 

решением социально значимых 

вопросов местного значения 

МКУ 

«КУМХ» 20
20

 

20
24

 

2020 0,00 1236,022 0,00 0,00  

2021* 0,00 0,00 0,00 0,00  

2022* 0,00 0,00 0,00 0,00  

2023* 0,00 0,00 0,00 0,00  
 2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  
 Задача 2. Повышение эффективности использования бюджетных средств 

02 

Расходы на содержание 

административного здания, 

имущества, на коммунальные 

услуги, на содержание 

муниципального жилищного фонда 
 

МКУ «КУМХ» 

20
15

 

20
23

 

2015 0,00 0,00 3748,02 0,00  
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023* 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024* 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
*- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих бюджетах на очередной 

финансовый год и плановый период. 



 
Приложение № 9 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 

 
Приложение 4 

Подпрограмма  
«Повышение качества водоснабжения»  

муниципальной программы муниципального образования  
«Северо-Байкальский район» 

«Развитие строительного и жилищно-коммунального комплексов на 2015 – 2024 годы» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы  «Повышение качества водоснабжения»  

 
Наименование 

Подпрограммы 
Повышение качества водоснабжения 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством»  

Соисполнители 

Подпрограммы 
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным 

хозяйством» 
Участники Органы местного самоуправления муниципального образования «Северо-

Байкальский район» (по согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию) 
Цель 

Подпрограммы 
Обеспечение населения Северо-Байкальского района питьевой водой нормативного 

качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных 

потребностей и охраны здоровья граждан. 
Задачи 

Подпрограммы 
1. Улучшение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных 

правил и норм; 
2. Развитие централизованного водоснабжения в сельских населенных пунктах. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 

1. Прирост численности населения, обеспеченного качественной питьевой водой из 

систем централизованного водоснабжения, после ввода объекта в эксплуатацию, %; 
2.Удельный вес потерь воды в процессе производства и транспортировки до 

потребителей, %. 
Срок реализации 

Подпрограммы 
2020-2024 годы 
 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 377 624,04 тыс. рублей, в 

том числе: 

  

Общий 

объем 

финансиров

ания, 

тыс.руб. 

В том числе: 

Федеральн

ый бюджет 
Республиканс

кий бюджет 
Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 377624,04 343 817,2 33 263,38 0 543,46 
2020 год 0 0 0 0 0 
2021 год 0 0 0 0 0 

2022 год* 244 714,68 214 098,6 30 616,08 0 0 
2023* год 132 909,36 129 718,60 2 647,30 0 543,46 
2024* год 0 0 0 0 0 

*- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в 

соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих 

бюджетах на очередной финансовый год и плановый период 
Ожидаемые 

результаты 
1. Обеспечение населения Северо-Байкальского района питьевой водой 

нормативного качества в интересах удовлетворения жизненных потребностей и 

охраны здоровья граждан; 
2. Увеличение доли населенных пунктов, обеспеченных питьевой водой 

надлежащего качества поселений из систем централизованного водоснабжения. 



 
Приложение № 10 

 к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 

Таблица 2 
 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Повышение качества водоснабжения»     
 

№ 

п/п 
Наименование основного 

мероприятия 
Ответственный 

исполнитель 

Срок Финансирование, тыс.руб. 

Ожидаемые 

результаты 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

годы Федеральный 

бюджет 
Республикан

ский бюджет 
Местный 

бюджет 
Внебюджетные 

источники 

 Всего по подпрограмме 

«Повышение качества 

водоснабжения» 

МКУ «КУМХ» 
20

20
 

20
24

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00  
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022* 214 098,60 30 616,08 0,00 0,00 
2023* 129 718,60 2 647,30 0,00 543,46 
2024* 0 0 0 0  

Задача1. Улучшение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных правил и норм 
 
 
 
 
01 

  
Разработка проектно-
сметной документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в городских 

и сельских поселениях, в 

том числе: 

 
 
 
МКУ «КУМХ» 

20
20

 

20
24

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00  

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022* 214 098,60 30616,08 0,00 0,00 
2023* 129 718,60 2647,30 0,00 543,46 

2024* 0 0 0 0 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в п. Кичера 

МКУ «КУМХ» 20
20

 

20
24

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00  
Обеспечение 

населения Северо-
Байкальского района 

питьевой водой 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 34279,94 699,59 0,00 120,50 



 

2024* 0 0 0 0 

нормативного 

качества и в 

достаточном 

количестве в 

интересах 

удовлетворения 

жизненных 

потребностей и 

охраны здоровья 

граждан. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в п. 

Нижнеангарск  

МКУ «КУМХ» 20
20

 

20
24

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 111288,80 11704,78 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0 0 0 0 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в п. Новый 

Уоян  

МКУ «КУМХ» 20
20

 

20
24

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 80595,20 5384,82 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0 0 0 0 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в п. 

Янчукан  

МКУ «КУМХ» 20
20

 

20
24

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 6511,12 6227,92 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0 0 0 0 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Ангоя   

МКУ «КУМХ» 

20
20

 

20
24

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 22493,67 459,06 0,00 100,82 
2024* 0 0 0 0 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

строительство системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Байкальское  

МКУ «КУМХ» 20
20

 

20
23

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 15703,52 7298,56 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024* 0 0 0 0 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

строительство системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Верхняя 

Заимка  

МКУ «КУМХ» 20
20

 

20
23

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 19526,85 398,50 0,00 73,45 
2024* 0 0 0 0 

 разработка проектно-
сметной документации и 

МКУ «КУМХ» 20 20
 

20 23
 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
строительство системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Кумора  

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 17680,52 360,83 0,00 49,45 
2024* 0 0 0 0 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

строительство системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Уоян  

МКУ «КУМХ» 20
20

 

20
23

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 21007,1 428,7 0,00 84,02 
2024* 0 0 0 0 

 

разработка проектно-
сметной документации и 

строительство системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Холодное  

МКУ «КУМХ» 

20
20

 

20
23

 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 14730,52 300,62 0,00 115,22 
2024* 0 0 0 0  

        *- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих бюджетах на 

очередной финансовый год и плановый период 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
Приложение № 11 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 
                

Приложение № 4 
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет средств местного бюджета  

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р
о
гр

ам
м

а 

Развитие 

строительного и 

жилищно-
коммунального 

комплексов на 

территории 

муниципального 

образования «Северо-
Байкальский район» на 

2015 – 2022 годы 

Всего 
 967 Х Х Х 22298,

71 
24751,

97 
56273,

17 
86461,

098 38834,84 30700,
211 

29053,
479 

12482,
321 19274,095 0,00 

П
о
д
п

р
о
гр

ам
м

а 

1 

Развитие жилищного 

строительства 
МКУ 

«КУМХ

» 
967 Х Х Х 139,25 433,18 17447,

86 
40706,

108 76,381 798,64 247,44
8 50,0 50,00 0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
1
 

Расходы на развитие 

общественной 

инфраструктуры, 

капитальный ремонт, 

реконструкцию, 

строительство объектов 

образования, 

физической культуры и 

спорта, культуры, 

дорожного хозяйства, 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, всего, в том 

числе: 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 Х Х 119,25 187,18 270,82

2 0,00 0,00 102,56 107,49
0 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

 

Строительство сетей 

водоснабжения, 

теплоснабжения к 

земельным участкам, 

предоставленным для 

жилищного 

строительства семьям, 

имеющим трех и более 

детей в п.Кичера, 

ул.Большещапова 

МКУ 

«КУМХ

» 

967 0412 14182
14 414 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство 

канализационной 

системой к земельным 

участкам, 

предоставленным для 

жилищного 

строительства семьям, 

имеющим трех и более 

детей в 

п.Нижнеангарск, 

ул.Брусничная 

МКУ 

«КУМХ

» 

967 0412 14101
S2 140 69,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство 

канализационной 

системы  к земельным 

участкам, 

предоставленным для 

жилищного 

строительства семьям, 

имеющих трех и более 

детей в п.Новый Уоян, 

ул. Подбельского 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 17,198 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Строительство 
канализационной 

системы  к земельным 

участкам, 

предоставленным для 

жилищного 

строительства семьям, 

имеющих трех и более 

детей в п. Ангоя, 

ул.Азербайджанская 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 19,174 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство 

канализационной 

системы  к земельным 

участкам, 

предоставленным для 

жилищного 

строительства семьям, 

имеющих трех и более 

детей в 

п.Нижнеангарск, ул.50 

лет Октября 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 13,059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительство сетей 

водоснабжения, 

теплоснабжения  к 

земельным участкам, 

предоставленным для 

жилищного 

строительства семьям, 

имеющих трех и более 

детей в 

п.Нижнеангарск, ул.50 

лет октября 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 59,302 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Строительство сетей 

водоснабжения, 

теплоснабжения к 

земельным участкам, 

предоставленным для 

жилищного 

строительства семьям, 

имеющих трех и более 

детей в п.Новый Уоян, 

ул.Подбельского 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 78,447 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

системы наружного 

тепло – водоснабжения 

в п.Новый Уоян, 

ул.Первопроходцев 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 25,171 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

системы наружного 

тепло – водоснабжения 

в п.Новый Уоян, 

переулок Дальний 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 1,585 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

системы наружного 

тепло – водоснабжения 

в п.Новый Уоян, 

ул.Добровольцев 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 80,238 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

системы наружного 

тепло – водоснабжения 

в п.Новый Уоян, 

ул.Железнодорожников 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 84,952 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

системы наружного 

тепло – водоснабжения 

в п.Новый Уоян, 

ул.Улан - Удэнская 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Капитальный ремонт 

системы наружного 

тепло – водоснабжения 

в п.Новый Уоян, 

пер.Светлый 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 

системы наружного 

тепло – водоснабжения 

в п.Новый Уоян, 

ул.Апрельская 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Капитальный ремонт 
системы наружного 

тепло – водоснабжения 

в п.Кичера, 

ул.Таллинская 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 8,802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение и 

установка контейнеров 

для сбора твердых 

коммунальных отходов 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 25,821 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение малых 

архитектурных форм и 

конструкций для 

детских площадок в 

целях благоустройства 

придомовых 

территорий в 

поселениях Северо - 
Байкальского района 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 14101

S2 140 0,00 0,00 29,250 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание площадок 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

в местности 

Слюдянские озера 

Северо-Байкальского 

района 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14101
S214

0 
244 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,563 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Обустройство 

площадки для отдыха 

общественной 

территории по ул. 70 

лет Октября, п. Новый 

Уоян 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14101
S214

0 
244 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 88,997 0,00 0,00 0,00 0,00 

Создание площадок 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

в п. Нижнеангарск 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14101
S214

0 
244 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,745 0,00 0,00 0,00 

Создание площадок 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

в п. Новый Уоян 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14101
S214

0 
244 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,745 0,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту 

здания музея, 

расположенного по 

адресу: п. 

Нижнеангарск, ул. 

Победы 39 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14101
S214

0 
244 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0

2 

Субсидии для внесения 

изменений в 

документацию 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 

14102
82ПО

0 
244 20,00 246,00 357,80

0 
198,64

9 76,381 80,084 139,95
8 50,0 50,0 0,00 

Строительство и 

приобретение жилых 

помещений 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 

14102
82ПО

0 
244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 616,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Строительные работы 

по устранению 

дефектов в жилых 

домах 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0412 

14102
82П0

0 
414 0,00 0,00 16819,

233 
40777,

967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

П
о
д
п

р
о
г

р
ам

м
а 

2
 Развитие жилищно-

коммунального 

комплекса  
МКУ 

«КУМХ

» 
967 Х Х Х 399,60 2074,5

8 
7605,4

0 
4715,4

50 1500,122 1546,1
53 

805,80
0 0,00 0,00 0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
1
 Реализация 

мероприятий по 

модернизации объектов 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения, в том 

числе: 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14201
82П0

0 
Х 399,60 2074,5

8 
7605,4

0 
4715,4

50 1500,122 1546,1
53 

805,80
0 0,00 0,00 0,00 

 

Реализация 

первоочередных 

мероприятий по 

модернизации, 

капитальному ремонту 

и подготовке к 

отопительному сезону 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры , 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14201
S298

0 
Х 399,60 2074,5

8 
7605,4

0 
4657,7

7 1395,186 805,90
0 

805,80
0 0,00 0,00 0,00 

 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению надежной 

и устойчивой 

организации 

теплоснабжения на 

территории 

муниципальных 

районов, городских 

округов 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14201
S2A7

0 
Х 0,00 0,00 0,00 57,684 104,936 140,35

8 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

 

Субсидия 

муниципальным 

образованиям на 

капитальный ремонт 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0502 

14201
S2В9

0 
Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599,89

5 0,00 0,00 0,00 0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я

ти
е 

0
2
 Приобретение 

ассенизационной 

машины для поселков 

Новый Уоян и Кичера 

МКУ 

«КУМХ

» 967 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
3
 Реализация 

мероприятий планов 

социального развития 

центров 

экономического роста 

субъектов РФ 

(строительство 

котельной в СП  

«Ангоянское» с 

переводом на 

экологически чистые 

технологии) 

МКУ 

«КУМХ

» 

967 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

П
о
д
п

р
о
гр

ам
м

а 
3
 

Совершенствование 

муниципального 

управления 

строительного и 

жилищно-
коммунального 

комплексов и создание 

условий для 

реализации 

Муниципальной 

программы 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 Х Х 21759,

86 
22244,

21 
31219,

91 
40967,

681 
37258,33

8 
28355,

414 
28000,

231 
12432,

321 19224,095 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
1
 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) комитета по 

управлению 

муниципальным 

хозяйством 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО Х 18011,
84 

22244,
21 

31219,
91 

40967,
681 

37258,33
8 

28355,
414 

28000,
231 

12432,
321 19224,095 0,00 

В том числе заработная 

плата аппарата и 

младшего технического 

персонала МКУ 

«КУМХ» 

МКУ 

«КУМХ

» 967 0113 14301
82ПО 111 12043,

54 
11430,

95 
13017,

842 
12583,

475 
15512,43

4 
16404,

820 
12510,

960 
7422,9

24 13719,724 0,00 

Командировочные и 

транспортные расходы 
МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО 112 84,74 86,715 168,96
5 

108,56
7 118,890 32,0 206,34

1 30,000 30,000 0,00 

Прочие расходы на 

осуществление 

деятельности МКУ 

«КУМХ» в том числе: 

МКУ 

«КУМХ

» 967 0113 14301
82ПО Х 5883,5

6 
10726,

545 
18033,

11 
28275,

638 
21627,01

4 
11918,

594 
15282,

930 
4979,3

97 5474,371 0,00 

 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно – 
коммуникационных 

технологий  

МКУ 

«КУМХ

» 967 0113 14301
82ПО 242 806,53 1459,1

36 
1814,5

19 
1207,8

67 1370,488 1358,2
58 

2046,6
11 

1607,2
79 1607,279 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для нужд МКУ 

«КУМХ», за 

исключением расходов 

на коммунальные 

услуги 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО 243 0,00 0,00 0,00 0,00 1890,443 0,00 607,74
3 0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для нужд МКУ 

«КУМХ», за 

исключением расходов 

на коммунальные 

услуги 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО 244 4446,7
3 

9149,2
99 

15952,
61 

26538,
91 

17674,56
0 

10171,
772 

9263,9
45 

3372,1
18 3710,892 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 

для нужд МКУ 

«КУМХ», закупка 

энергетических 

ресурсов 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 113 14301

82ПО 247 0 0 0 0 0 0 3035,2
56 0 0 0,00 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов или 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО 811 0,00 0,00 0,00 0,00 432,890 68,830 0,00 0,00 0,00 0,00 

Уплата налога на 

имущество и 

земельного налога 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО 851 10,38 9,211 37,239 85,254 87,998 136,96
9 

107,03
3 100,0 100,0 0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных 

платежей 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО 852 11,40 108,89
9 43,246 50,255 66,712 164,64

4 
134,56

3 36,200 36,200 0,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных 

платежей 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО 853 0,00 0,00 105,08
9 2,185 93,822 18,12 87,779 20,00 20,00 0,00 

Специальные расходы МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

82ПО 880 0,00 0,00 80,402 391,16
7 10,100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Специальные расходы МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14301

8204 621 608,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
2
 Расходы на содержание 

административного 

здания, на 

коммунальные услуги, 

на содержание 

муниципального 

жилищного фонда 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14302

82ПО 244 3748,0
2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

П
о
д
п

р
о
гр

ам
м

а 
4
 Повышение качества 

водоснабжения, в том 

числе: 
МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14400 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Разработка проектно-
сметной документации 

и реконструкция 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в п. 

Кичера 

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14401 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-
сметной документации 

и реконструкция 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в п. 

Нижнеангарск  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14402 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-
сметной документации 

и реконструкция 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в п. 

Новый Уоян  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14403 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Разработка проектно-
сметной документации 

и реконструкция 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в п. 

Янчукан  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14404 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-
сметной документации 

и реконструкция 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Ангоя   

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14405 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-
сметной документации 

и строительство 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Байкальское  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14406 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-
сметной документации 

и строительство 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Верхняя Заимка  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14407 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-
сметной документации 

и строительство 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Кумора  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14408 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Код бюджетной 

классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Разработка проектно-
сметной документации 

и строительство 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Уоян  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14409 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Разработка проектно-
сметной документации 

и строительство 

системы холодного 

водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Холодное  

МКУ 

«КУМХ

» 
967 0113 14410 Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

*- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих бюджетах на очередной 

финансовый год и плановый период. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 12 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от  28.02.2022 года  № 41 
 

Приложение №5 
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы за счет всех источников финансирования  

Ста

тус 
 
 
 
 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы   

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 2023* 

 
2024* 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р
о
гр

ам
м

а 

Развитие строительного и 

жилищно-коммунального 

комплексов на территории 

муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» 
на 2015 – 2023 годы 

всего 30561,30 28948,
37 95666,97 173690,79

4 
157168,92

1 118607,803 106490,20
7 259603,916 

154590,37
0 

0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34669,110 57879,867 214098,60 129718,6 
0,00 

республиканский 

бюджет 2265,59 3556,4
0 39393,80 87229,696 118334,08

1 53238,482 19556,861 33022,995 5054,215 
0,00 

местный бюджет 22298,71 24751,
97 56273,17 86461,098 38834,840 30700,211 29053,479 12482,321 19274,095 

0,00 

внебюджетные 

источники 5997,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 543,460 
0,00 

П
о
д
п

р
о
гр

ам
м

а 
1
 

Развитие жилищного 

строительства 
итого 2404,84 3989,5

8 22618,26 41513,826 1451,254 4456,48 3730,128 2456,915 2456,915 
0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 2265,59 3556,4
0 5170,40 735,859 1374,873 3657,84 3482,68 2406,915 2406,915 

0,00 

местный бюджет 139,25 433,18 17447,86 40777,967 76,381 798,64 247,448 50 50 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

   
   

   
   

   
 О

сн
о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
1
 

Расходы на развитие 

общественной 

инфраструктуры, 

капитальный ремонт, 

реконструкцию, 

строительство образования, 

физической культуры и 

спорта, культуры, дорожного 

хозяйства, жилищно-
коммунального хозяйства, 

всего, в том числе: 

итого 2384,84 3743,5
8 5441,222 0,00 0,00 2051,190 2149,789 2406,915 2406,915 

0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 2265,59 3556,4
0 5170,40 0,00 0,000 1948,63 2042,300 2406,915 2406,915 

0,00 

местный бюджет 119,25 187,18 270,822 0,00 0,00 102,56 107,489 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 



 
Строительство сетей 

водоснабжения, объектов 

теплоснабжения к земельным 

участкам, предоставленным 

для жилищного строительства 
семьям, имеющим трех и 

более детей в п.Кичера, 

ул.Большещапова 

итого 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

местный бюджет 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Строительство 

канализационной системой к 

земельным участкам, 

предоставленным для 

жилищного строительства 

семьям, имеющим трех и 

более детей в 

п.Нижнеангарск, 

ул.Брусничная 

итого 1384,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 1315,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 69,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

 

Строительство 

канализационной системы  к 

земельным участкам, 

предоставленным для 

жилищного строительства 

семьям, имеющих трех и 

более детей в п.Новый Уоян, 

ул.Подбельского 

итого 0,00 343,96
8 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 326,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 17,198 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

Строительство 

канализационной системы  к 

земельным участкам, 

предоставленным для 

жилищного строительства 

семьям, имеющих трех и 

более детей в п.Ангоя, 

ул.Азербайджанская 

итого 0,00 383,46
7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 364,29
3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

местный бюджет 0,00 19,174 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Строительство 

канализационной системы  к 

земельным участкам, 

предоставленным для 

жилищного строительства 

семьям, имеющих трех и 

более детей в 

итого 0,00 261,16
4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 248,10
5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

местный бюджет 0,00 13,059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 



 
п.Нижнеангарск, ул.50 лет 

Октября 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Строительство сетей 

водоснабжения, 

теплоснабжения к земельным 

участкам, предоставленным 

для жилищного строительства 

семьям, имеющих трех и 

более детей в 
п.Нижнеангарск, ул.50 лет 

Октября 

итого 0,00 1186,0
42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 1126,7
4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

местный бюджет 0,00 59,302 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Строительство сетей 

водоснабжения, 

теплоснабжения к земельным 

участкам, предоставленным 

для жилищного строительства 

семьям, имеющих трех и 

более детей в п.Новый Уоян, 

ул.Подбельского 

итого 0,00 1568,9
39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 1490,4

92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 78,447 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Капитальный ремонт системы 

наружного тепло – 
водоснабжения в п.Новый 

Уоян, ул.Первопроходцев 

итого 0,00 0,00 503,434 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 478,262 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 

0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 25,171 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Капитальный ремонт системы 

наружного тепло – 
водоснабжения в п.Новый 

Уоян, переулок Дальний 

итого 0,00 0,00 34,715 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 30,129 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 1,585 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Капитальный ремонт системы 

наружного тепло – 
водоснабжения в п.Новый 

Уоян, ул.Добровольцев 

итого 0,00 0,00 1604,772 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 1524,533 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 



 
местный бюджет 0,00 0,00 80,238 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Капитальный ремонт системы 

наружного тепло – 
водоснабжения в п.Новый 

Уоян, ул.Железнодорожников 

итого 0,00 0,00 1699,031 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 1614,079 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 84,952 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Капитальный ремонт системы 

наружного тепло – 
водоснабжения в п.Новый 

Уоян, ул.Улан - Удэнская 

итого 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Капитальный ремонт системы 

наружного тепло – 
водоснабжения в п.Новый 

Уоян, пер.Светлый 

итого 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Капитальный ремонт системы 

наружного тепло – 
водоснабжения в п.Новый 

Уоян, ул.Апрельская 

итого 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Капитальный ремонт системы 

наружного тепло – 
водоснабжения в п.Кичера, 
ул.Таллинская 

итого 0,00 0,00 176,052 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 167,250 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 8,802 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 



 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Приобретение и установка 

контейнеров для сбора 

твердых коммунальных 

отходов 

итого 0,00 0,00 541,222 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 515,401 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 25,821 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Приобретение малых 

архитектурных форм и 

конструкций для детских 

площадок в целях 

благоустройства придомовых 

территорий в поселениях 

Северо – Байкальского района  

итого 0,00 0,00 584,995 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 555,744 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 29,250 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

 

Создание площадок 

накопления твердых 

коммунальных отходов в 

местности Слюдянские озера 

Северо-Байкальского района 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271,26 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257,7 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,56 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Обустройство площадки для 

отдыха общественной 

территории по ул. 70 лет 

Октября, п. Новый Уоян 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1779,931 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1690,934 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,997 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

Создание площадок 

накопления твердых 

коммунальных отходов в п. 

Нижнеангарск 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1074,895 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1021,15 0 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,745 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 
0,00 



 
Создание площадок 

накопления твердых 

коммунальных отходов в п. 

Новый Уоян 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1074,895 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1021,150 0 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,745 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0 0 0 

0,00 

Выполнение работ по 

капитальному ремонту здания 

музея, расположенного по 
адресу: п. Нижнеангарск, ул. 

Победы 39 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0

2 

Субсидии по 

территориальному 

планированию, строительство 

и приобретение жилых 

помещений, в том числе: 

итого 20,00 246,00 357,800 934,508 1451,254 2405,29 1580,338 50 50 0,00 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 735,859 1374,873 1709,207 1440,38 0 0 
0,00 

местный бюджет 20,00 246,00 357,800 198,649 76,381 696,083 139,958 50 50 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 
0,00 

Субсидии для внесения 

изменений в документацию 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

итого 20,00 246,00 357,800 934,508 1451,254 1789,291 1580,338 50 50 0,00 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 735,859 1374,873 1709,207 1440,38 0 0 
0,00 

местный бюджет 20,00 246,00 357,800 198,649 76,381 80,084 139,958 50 50 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 
0,00 

Строительство и 

приобретение жилых 

помещений 

итого 0,00 0,00 0,00 40579,318 0,00 616,0 0,000 0 0 0,00 
федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 40579,318 0,00 616,0 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

Строительные работы по 

устранению дефектов в 

итого 0,00 0,00 16819,23
3 

0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 



 
жилых домах  федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 16819,23
3 

0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 

П
о
д
п

р
о
гр

ам
м

а 
2
 

Развитие жилищно-
коммунального комплекса  

итого 
6396,60 2714,5

8 41828,80 88064,245 118302,75 80665,45 
66436,170 0 0 

0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34669,10 57794,580 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 34223,40 83348,795 116802,63 44450,197 7835,790 0 0 
0,00 

местный бюджет 399,60 2074,5
8 7605,40 4715,450 1500,122 1546,153 805,800 

0 0 
0,00 

внебюджетные 

источники 5997,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0 

0 0 
0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

01
 

Реализация мероприятий по 

модернизации объектов 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения, в том числе: 

итого 6396,60 2714,5
8 41828,80 88064,245 118302,75 45646,160 8057,800 0 0 

0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 34223,40 83348,795 116802,63 44100,0 7252,000 0 0 
0,00 

местный бюджет 399,60 2074,5
8 7605,40 4715,450 1500,122 1546,160 805,800 

0 0 
0,00 

внебюджетные 

источники 5997,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 
0 0 

0,00 

 

Реализация первоочередных 

мероприятий по 

модернизации, капитальному 

ремонту и подготовке к 

отопительному сезону 

объектов коммунальной 

инфраструктуры , 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

итого 6396,60 2714,5
8 41828,80 30380,41 

 13283,285 8057,90 8057,800 0 0 
0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 
 0 0 0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 34223,40 25664,035 11888,10 7252,0 7252,000 
0 0 

0,00 

местный бюджет 
399,60 2074,5

8 7605,40 4657,866 1395,185 805,900 
805,800 0 0 

0,00 

внебюджетные 

источники 5997,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0 0 0 

0,00 

 

Реализация мероприятий по 

обеспечению надежной и 

устойчивой организации 

итого 
0,00 0,00 0,00 

 
57684,21 

 

105019,46
6 31588,365 

0 0 0 

0,00 



 
теплоснабжения на 

территории муниципальных 

районов, городских округов 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 57626,52 104914,53 31448,007 0,000 0 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 57,684 104,936 140,358 0 0 0 
0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 
0,00 

 

Субсидия муниципальным 

образованиям на капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5999,895 0,000 0 0 
0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5400,0 0,000 0 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599,895 0,000 0 0 
0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
2
 

Приобретение 

ассенизационной машины для 

поселков Новый Уоян и 

Кичера 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 
0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
3
 

Реализация мероприятий 

планов социального развития 

центров экономического 

роста субъектов РФ 

(строительство котельной в 

СП  «Ангоянское» с 

переводом на экологически 

чистые технологии) 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35019,300 58378,37 0 0 
0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34669,110 57794,58 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,190 583,79 0 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 
0,00 

П
о
д
п

р
о
гр

ам
м

а 
3
 Совершенствование 

муниципального управления 

строительного и жилищно-
коммунального комплексов и 

создание условий для 

реализации муниципальной 

программы 
 

итого 21759,86 22244,
21 31219,91 44112,723 37414,916 33485,862 36323,909 

12432,321 19224,095 0,00 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,287 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 3145,042 156,578 5130,448 8238,391 0 0 
0,00 

местный бюджет 21759,86 22244,
21 31219,91 40967,681 37258,338 28355,414 28000,231 

12432,321 19224,095 0,00 



 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 
0 0 

0,00 

О
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

01
 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

комитета по управлению 

муниципальным хозяйством 

итого 18011,84 22244,
21 31219,91 44112,723 37414,916 33485,862  

27507,467 
 

19589,133 
 

18979,907 
0,00 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 85,287 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 3145,042 156,578 5130,448  
8238,39 0 0 

0,00 

местный бюджет 18011,84 22244,
21 31219,91 40967,681 37258,338 28355,414  

28000,231 
 

12588,521 
 

16041,793 
0,00 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 
0,00 

 

В том числе заработная плата 

аппарата и младшего 

технического персонала 

муниципального казенного 

учреждения «Комитет по 

управлению муниципальным 

хозяйством» 

итого 12043,54 11430,
95 

13017,84
2 14960,317 15669,012 19712,785 19666,036 7422,924 13719,724 

0,00 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 2376,842 156,578 3307,965 7155,076 0 0 
0,00 

местный бюджет 12043,54 11430,
95 

13017,84
2 12583,475 15512,434 16404,820 12510,960 7422,924 13719,724 

0,00 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0 0 0 

0,00 

Командировочные и 

транспортные расходы 
итого 84,74 86,715 168,965 108,567 118,890 32,0 206,341 30 30 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 0 
0,00 

местный бюджет 84,74 86,715 168,965 108,567 118,890 32,0 206,341 30 30 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 
0,00 

Прочие расходы на 

осуществление деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Комитет по 

управлению муниципальным 

хозяйством» 

итого 5883,56 10726,
545 

18033,11 29043,838 21627,014 13741,077 16451,531 4979,397 5474,371 
0,00 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 768,200 0,0 1822,483 1168,601 0 0 
0,00 

местный бюджет 5883,56 10726,
545 

18033,11 28275,638 21627,014 11918,594 15282,93 4979,397 5474,371 
0,00 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 
0,00 

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  0 2 Расходы на содержание итого 3748,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0,00 



 
административного здания, на 

коммунальные услуги, на 

содержание муниципального 

жилищного фонда 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 
0,00 

местный бюджет 3748,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 0 

0,00 

П
о
д
п

р
о
гр

ам
м

а 
4 

Повышение качества 

водоснабжения 
итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 244714,68 132909,34 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 214098,60 129718,6 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 30616,08 2647,3 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 543,46 

0,00 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
0
1
 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в городских и 

сельских поселениях, в том 

числе: 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,000 

244714,68 132909,34 0,00 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,000 214098,60 129718,6 

0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,000 30616,08 2647,28 

0,00 

местный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,000 0 0 
0,00 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,000 

0 543,46 
0,00 

 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в п. Кичера 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 35100,05 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 34279,94 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 699,61 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 120,5 

0,00 

 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в п. 

Нижнеангарск 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 122993,58 0 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 111288,8 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 11704,78 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 



 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,000 

0 0 

0,00 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в п. Новый 

Уоян 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 85980,02 0 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 80595,2 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 5384,82 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 0 

0,00 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в п. Янчукан 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 12739,04 0 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 6511,12 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 6227,92 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 0 

0,00 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Ангоя 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 23053,54 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 22493,67 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 459,06 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 100,82 

0,00 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. 

Байкальское 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 16024 0 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 15703,52 0 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 7298,56 0 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 0 

0,00 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Верхняя 

Заимка 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 19998,8 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 19526,85 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 398,5 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 73,45 

0,00 



 
Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Кумора 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 18090,79 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 17680,52 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 360,83 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 49,45 

0,00 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Уоян 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 21519,82 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 21007,1 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 428,7 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 84,02 

0,00 

Разработка проектно-сметной 

документации и 

реконструкция системы 

холодного водоснабжения, 

водоподготовки в с. Холодное 

итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 15146,36 0,00 
федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 14730,52 
0,00 

республиканский 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0 300,62 
0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0 0 0,00 
внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 
0 115,22 

0,00 

*- объемы финансирования бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответствующих бюджетах на очередной 

финансовый год и плановый период  


